
Tirsdag den 13. maj 2008 (L 183) 4655 

til medarbejderne, så de får større indflydelse i 
selskabet og der skabes endnu større motivation 
hos medarbejderne, hvis der endelig skal sæl- 
ges. 

Så SF ser frem til udvalgsbehandlingen og hå- 
ber, at vi kan få regeringen til at overveje, om det 
nu er fornuftigt med et aktiesalg på nuværende 
tidspunkt, og i det mindste, at man kan opdele 
det her lovforslag, så vi kan få lov til at hjælpe 
med den fornuftige fusion af Post Danmark, 
men kan stemme imod det her salg af flere ak- 
tier til kapitalfonden CVC Capital Partners. 

Det var det. 
Kl. 14:05 

Formanden: 
Der er ingen, der har ønsket korte bemærknin- 
ger. Tak til hr. Jesper Petersen. Så er det fru Hen- 
riette Kjær som ordfører. 

. Kl. 14:05 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
Dette forslag er jo et resultat af den fusion, der 
skal ske mellem det danske Post Danmark og 
det svenske Posten AB, en fusion, vi i Det Kon- 
servative Folkeparti finder særdeles fornuftig, 
da den vil sikre et stærkt og robust postselskab, 
der med de stordriftsfordele, en sådan fusion gi- 
ver, vil være rustet til at betjene de danske kun- 
der i fremtiden. 

Det er dog vigtigt for os Konservative at slå 
fast, at fusionen ikke har noget at gøre med den 
liberalisering, vi skal have gennemført på post- 
området, og som betyder, at der i fremtiden vil 
komme flere spillere ind på banen og konkurre- 
re om at dele posten ud. 

Lovforslaget her giver ministeren hjemmel til 
at foretage de nødvendige aktieombytninger 
med svenskerne samt et yderligere salg af akti- 
erne i Post Danmark. Forslaget gør det desuden 
muligt at gennemføre den selskabskonstruktion, 
der er nødvendig for at få de to selskaber Post 
Danmark og Posten AB lagt sammen. 

Vi Konservative mener, at det er en yderst at- 
traktiv aftale, vi har fået med det svenske Po- 
sten. Fordelingen af aktierne betyder, at den 
danske stat og CVC ejer 40 pet. og den svenske 
stat 60 pet. 

Men der er med konstruktionen her indført 
A- og B-aktier, så der skelnes mellem ejerandel 
og indflydelse. Det betyder, at den danske stat 
og CVC på den ene side og den svenske stat på 
den anden side har samme antal stemmer, lige- 
som det er aftalt, at der skal være enighed om 
væsentlige beslutninger. 

Det er vi meget trygge ved og synes, det er en 
rigtig fornuftig løsning, man har fundet frem til. 
Vi støtter derfor forslaget her og håber, at den 
endelige aftale herefter kan indgås mellem de 
tre aktionærer uden større problemer. 

Kl. 14:07 
Formanden: 
Tak. Der er ingen, der har bedt om korte be- 
mærkninger. Tak til fru Henriette Kjær som ord- 
fører. Næste ordfører er hr. Simon Emil Ammitz- 
bøll. 

Kl. 14:07 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det Radikale Venstre synes, at forslagets hoved- 
sigte, en fusion mellem Post Danmark A/S og 
Posten AB, er en rigtig god idé. Vi tror, at der vil 
være en masse fordele ved at fusionere de to 
virksomheder. Der vil være nogle kompetencer, 
som det svenske postvæsen har, og nogle kom- 
petencer, som det danske postvæsen har, og som 
et nyt fælles selskab så vil kunne få glæde af. 

Derudover tror vi også, at det vil ruste det 
nye fælles postvæsen til at stå sig godt i konkur- 
rencen som et fælles europæisk liberaliseret 
postvæsen. Nu diskuterer vi jo ikke liberalise- 
ring her i dag, men der er ikke nogen tvivl om, 
at stod det til Det Radikale Venstre, så havde vi 
gerne liberaliseret allerede samtidig med sven- 
skerne, men det er jo desværre for sent at lave 
om på historien, også på dette punkt. 

Hvad angår salg af aktier, er vi derimod mere 
skeptiske. Det er sådan, at vi mener, det er bedst, 
at aktierne sælges på en måde og på et tids- 
punkt, så den danske stat får mest ud af aktier- 
ne, altså får flest penge ud af dem, og derfor 
glæder jeg mig sådan set også og ser frem til mi- 
nisterens tale her senere, hvor vi sådan kan høre 
lidt nærmere om, hvad det er for overvejelser, 
man egentlig gør sig, ud over at man vedtager 
denne lov. Af det aktstykke, som Det Radikale 
Venstre også støttede tilbage i 2005, fremgår det 
jo ganske rigtigt, at man skal sælge yderligere 
aktier inden udgangen af 2010, men hvorfor for- 
cere denne proces, hvis man eventuelt får færre 
penge for aktierne, sådan som der er nogle af 
høringsparterne, der har været inde på. De over- 
vejelser er jeg i hvert fald spændt på at høre mi- 
nisterens kommentar til. 

Så er jeg utrolig glad for udmeldingen fra hr. 
Kim Christiansen fra Dansk Folkeparti, som jo 
meget tydeligt understregede, at det selvfølgelig 
er noget, der skal diskuteres i postforligskred- 


